
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 36/2011  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00004/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  TELEFONIA 
(MÓVEL) E INTERNET MÓVEL, processo homologado em 01/09/2010. Contratado:
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A...........................................................................................................................
Vigência:  Segundo  Termo  de  Aditamento, firmado  em  10/10/2011.  Altera-se  o  CNPJ  da  empresa 
contratada, constante na qualificação do contrato original.

00233/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL, 
processo homologado em 11/11/2010. Contratado:
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A............................................................................................................................
Vigência:  Segundo  Termo  de  Aditamento, firmado  em  10/10/2011.  Altera-se  o  CNPJ  da  empresa 
contratada, constante na qualificação do contrato original.

00032/2011  -  SERVIÇOS  DE  SERRALHERIA  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  PORTAS  DE  AÇO  DA 
CEANORTE E DOS MERCADOS CENTRAL E SUL, processo homologado em 11/10/2011. Contratado:
SERRALHERIA FERROMONTES LTDA................................................................................... R$ 12.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 11/10/2011

00169/2011 - AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. Termo de Revogação,  firmado em 04/11/2011, em 
razão das dificuldades financeiras enfrentadas pela administração, detectadas após a abertura do processo 
licitatório.

00210/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 
PLACAS,  PAINÉIS,  SUPORTE  PARA  INSTALAÇÃO  DE  PLACAS,  IMPRESSÃO  EM  LONAS  E 
IMPRESSÃO  DE  OUTDOORS  PARA  A  SECRETARIA  DE  ARTICULAÇÃO  INSTITUCIONAL  E 
COMUNICAÇÃO, processo homologado em 18/10/2011. Contratado:
GRÁFICA R D FONSECA LTDA – ME.................................................................................... R$ 340.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 18/10/2011.

00222/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E EPI’S PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS, processo homologado em 13/10/2011. Contratado:
COMERCIAL BRETANO LTDA.............................................................................................. R$ 10.317,30.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 13/10/2011.

00232/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E 
EDUCAÇÃO, processo homologado em 13/09/2011. Contratados:
NORTE ALUMÍNIO COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA............................ R$ 41.999,23.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA............................................ R$ 217.445,30.
PASCELLY E CIA LTDA....................................................................................................... R$ 23.679,36.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 13/09/2011.

00241/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
EDUCAÇÃO, processo homologado em 23/09/2011. Contratados:
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA...................................................................................... R$ 2.300,00.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA................................................ R$ 2.852,00.
3 PODERES COMERCIAL LTDA......................................................................................... R$ 30.541,00.
MINAS NORTE ATAC. DE PROD. DE LIMPEZA E CONSERV. LTDA............................... R$ 41.402,00.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................................... R$ 6.540,00.
GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LTDA........................... R$ 11.119,00.
ROBERTA GABRIELLA SOARES CRUZ – ME..................................................................... R$ 5.700,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 23/09/2011.

00258/2011 - LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS PARA O TRANSPORTE DOS ALUNOS INSCRITOS NO 
PROJETO  SOCIAL  DE  NATAÇÃO  -  CONVÊNIO  CBDA, processo  homologado  em  27/09/2011. 
Contratado:



TRANSTUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA.......................................................................... R$ 123.200,00.
Vigência:  Será  de 14 (quatorze)  meses a partir  da assinatura do contrato.  Assinatura do contrato  em 
27/09/2011.

00259/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES  PARA  AS  CRIANÇAS  PARTICIPANTES  DO  PROJETO 
SOCIAL DE NATAÇÃO - CONVÊNIO CBDA, processo homologado em 29/09/2011. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA..................................................... R$ 115.920,00.
Vigência:  Será  de 14 (quatorze)  meses a partir  da assinatura do contrato.  Assinatura do contrato  em 
29/09/2011.

00264/2011 – AQUISIÇÃO DE LANCHES E COFEE BREAK PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE E 
EDUCAÇÃO, processo  homologado  em  01/11/2011.  Contratado:
COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME...................................................... R$ 7.100,00.
Vigência: Será de 30 (trinta) dias, devendo os produtos serem fornecidos nos dias 23 e 24 de novembro de 
2011.

00266/2011 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, processo homologado 
em 20/10/2011. Contratados:
EDIMAR DIAS DA SILVA.......................................................................................................... R$ 16.095,20.
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA........................................................................................... R$ 24.985,40.
NILTON RIBEIRO LOPES......................................................................................................... R$ 19.122,40.
Vigência:  Será de 55 (cinqüenta e cinco) dias letivos a partir  da assinatura do contrato.  Assinatura do 
contrato em 20/10/2011.

00278/2011  –  AQUISIÇÃO  DE INSTRUMENTOS MUSICAIS,  EQUIPAMENTOS  DE INFORMÁTICA E 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 18/10/2011. 
Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................................ R$ 738,00.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA.................................................................................................. R$ 9.450,00.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................................... R$ 6.925,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00286/2011 – AQUISIÇÃO DE PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO 
HOSPITALARES PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS – CAPS-AD – 
PROJETO CONSULTÓRIOS DE RUA, processo homologado em 07/11/2011. Contratados:
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOD MÉDICO HOSPITALAR LTDA................................................. R$ 12,00.
DISFARMOC DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA...................................................... R$ 974,28.
NELSON LEITE FERREIRA ME............................................................................................... R$ 9.301,35.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 10 de novembro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


